

Podstawy doktrynalne prawa medycznego. Studium z zakresu nauk prawnych i dyscyplin pokrewnych

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Wstęp

Książka niniejsza stanowi próbę uchwycenia oraz systematyki doktrynalnych podstaw prawa medycznego w naukach prawnych i dyscyplinach pokrewnych. Mogłoby się wydawać, że w dyskursie prawniczym pojęcie doktryny charakteryzuje jasno określone odniesienie, a jego stosowanie jest niesporne. Tymczasem pojęcie to, za sprawą swej popularności, jest często i różnie definiowane w opracowaniach prawniczych, przez co pozostaje wieloznaczne. O ile polisemiczność jest swoistą cechą ważnych pojęć z zakresu nauk prawnych i dyscyplin pokrewnych, to w przypadku prawa medycznego, będącego polem rozważań niniejszej książki, ma ona znaczenie szczególne. Stąd za do borem nazwy złożonej „podstawy doktrynalne” przemawiają w pewnym sensie właściwości samego prawa medycznego. Pojęcie doktryny pozwala oddać jego specyfikę i najważniejsze cechy. Uwarunkowania te uwidaczniają się w osobliwościach związanych z próbami kompleksowego ujęcia statusu prawa medycznego, tej, skądinąd ważnej i interesującej, domeny w systemie prawa.

Niezależnie zatem od recepcji ostatecznych efektów odnotowania wymaga fakt, że wybór kwestii omawianych w tej książce jest w jakimś przynajmniej stopniu dyskrecyjony, a przez to może być dyskusyjny. Może zwłaszcza rodzić pytania, dlaczego to, a nie inne zagadnienie, pojęcie lub twierdzenie przynależy do prawnomedycznych podstaw doktrynalnych. Źródłem konieczności dokonywania tego rodzaju, niełatwych przecież, wyborów jest jednak rozległość, niejednorodność i tzw. transdyscyplinarność nauki prawa medycznego. W tych warunkach oryginalność utworu jest następstwem także odpowiedniej selekcji zagadnień i sposobu ich prezentacji.

Natura podjętego zagadnienia siłą rzeczy skutkuje przynajmniej w części syntetycznym charakterem pracy, której istotną składową są partie dyskursywno-spekulatywne. Stąd też specyfika samego opisu zagadnień, ich kompozycja, a także uwypuklenie szczególnego charakteru niektórych z nich, odegrały istotną rolę w konstrukcji tego opracowania. Nie bez znaczenia pozostały tu również, uruchamiające specyficzny tryb lektury, autorskie skojarzenia i porównania. Z tych powodów sformułować wypada prośbę o wybaczenie być może niefrasobliwych pominięć. Zarozumiałością byłoby skądinąd przeświadczenie, że wobec charakteru zagadnienia osiągalną jest eliminacja wszelkich wątpliwości, co do takich lub innych, rzeczywistych lub pozornych niedostatków ujęcia tematu.

Wstęp

* * *

Za stworzenie warunków do pracy nad niniejszą książką składam serdeczne podziękowania Panu Profesorowi *Mariuszowi Popławskiemu*. Za zachęcenie do rozwijania szczegółowych kwestii prawa medycznego, poświęcony czas i niezawodne wsparcie dziękuję Pani Profesor *Anecie Breczko* i Panu Profesorowi *Adamowi Górskiemu*. W sposób szczególny dziękuję także Recenzentom, których życzliwe wskazówki umożliwiły złożenie książki w ostatecznej formie.

Białystok, październik 2024 r.

Krzysztof Michalak

Przejdź do księgarni →

ksiegarnia.beck.pl